1313, 21 novembre. Paris. 
Mandement de Philippe-le-Bel à trois sergents leur enjoignant de faire recouvrer au profit des 
Hospitaliers tout ce qui était dû sans conteste aux Templiers. 
Toulouse, Arch. dép., H. 123, 4 (vidimus). [ADHG, H Malte 123, pièce 4] 

Philippus Dei gratia Francorum rex dilectis nostris Johanni des Aurelianis, Guillelmeto de Aurelianis, 
[Johanni] Quintini, salutem. 

Cum possessiones et alia bona condam Templi secundum ordinationem Sedis Apostolice ac sacri 
Concilii generalis fecerimus in regno nostro Hospitalariis plenarie liberari nonnulleque persone, 
ratione possessionum et bonorum hujus et ex aliis causis legitimis essent et adhuc esse dicantur 
efficaciter obligati in diversis et magnis pecuniarum quantitatibus, juribus et redibentiis aliis dicto 
Templo, nos plurimum affectantes quod dicta bona ad servicium crucifixi pro quo deputata sunt et 
dictis Hospitalariis tradita utiliter expendantur, vobis et cuilibet vestrum de quorum fidelitate et 
industria confidimus tenore presentium comittimus et mandamus quatinus omnia et singula debita 
bona et legalia recognita que dicto condam Templo seu fratribus ipsius deberentur et adhuc 
deberentur fratribus Hospitalis vel procuratoribus eorumdem seu ipsorum speciali mandato per 
captionem et explectationem bonorum debitorum faciatis cum talis justitie complemento persolvi, si 
vero fuerint aliqua debita de quibus ex parte debitorum ipsorum questio refferatur vel aliquid 
proponatur quod cause cognitionem requirat certam et competendam vel certas et competentes, 
diem seu dies coram judicibus eorum ordinariis partibus assignetis, processuri coram ipsis ordinariis 
judicibus super predictis ut fuerit rationis judices ipsos certificantes de hujusmodi assignatione 
dierum et rebus juris ipsas partes litigiosas ipsas res litigiosas si que sint quousque jus inter ipsas 
partes discussum in manu nostra si necesse fuerit et super hoc a fratribus seu procuratoribus 
Hospitalis preffati fueritis requisiti, ponendo debite et tenendo ; nolumus autem quod pretextu 
litterarum nostrarum hujusmodi de hiis que cause requirunt indagine vos intromittere quomodolibet 
debeatur ; insuper vobis et vestrum cuilibet tenore presentium comittimus et mandamus quatinus 
dictos Hospitalarios et quemlibet eorum necnon et procuratores ipsorum ab injuriis, violenciis, 
oppressionibus et novitatibus quibuscumque quotiescumque super hoc requisiti fueritis deffendatis 
dantes presentibus in mandatis [senescallis]  balliviis, prepositis ceterisque regni nostri justiciariis et 
subditis ut vobis et vestrorum cuilibet in premissis et ea quomodolibet tangentibus pareant et 
intendent par[ ]ique17 faciant ab omnibus diligenter. Datum Parisius die XXI° novembris anno Domini 
M. CCC. terciodecimo.